
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 208
Ufficio:UFF TECNICO.

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE
N  982 DEL 17-09-2018

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture alla Società Hera Comm per fornitura di
energia elettrica.

IL RESPONSABILE DEL VI° SETTORE
 “ Ufficio Tecnico LL.PP.”

GEOM. MALANDRINO CORRADO

Vista la determina sindacale di conferimento incarico di titolarità di posizione
organizzativa n.38 del 29/06/2018;

ha adottato la seguente determinazione

PREMESSO che tra il Comune di Pachino e la società Hera Comm intercorrono
obbligazioni contrattuali derivanti dalla fornitura di energia elettrica per l’illuminazione
pubblica e dei vari uffici, gestita da questo Ente;

CONSIDERATO  che detta Società ha fatto pervenire le  relative fatture per la
liquidazione;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione di dette fatture per conto e nell’interesse
dell’Amministrazione visto che il ritardo del pagamento, comporterebbe un ulteriore aggravio
di spese per l’Ente, nonché all’impegno della relativa somma;

Visto il D. Lgs 18 aprile 2016 n.50 ;

Visto il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D. Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento comunale di contabilità;



Visto la legge 127/97  e successive modifiche ed integrazioni, come recepita dalla L.R.
n.23/98;

Visto il  D. Lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste le leggi 08.06.1990 n.142 e 07.08.1990 n.241;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma complessiva di €.21.449,90 comprensiva di IVA ed oneri, al1.
capitolo 2004/2 del bilancio 2018 in corso di formazione, che trova la dovuta disponibilità
dando atto che la stessa viene impegnata ai sensi dell’art.163 comma 5B del D.Lgs
n.267/2000.

Di liquidare alla società Hera Comm, 28 fatture elettroniche per forniture di energia2.
elettrica, allegate alla presente, a mezzo Bonifico Bancario a favore di Hera SPA. Banca
Nazionale del Lavoro IBAN: IT 54 Z 01005 02403 CC 000000009076 SWIFT BIC
BNLIITRR. tenendo conto di liquidare gli importi netti delle fatture alla Ditta esecutrice e
di versare la somma relativa all’IVA a cura del committente Comune di Pachino,ex
art.17-ter del D.P.R.633/1972”Split Payment”;

Di trasmettere la presente determina corredata degli atti di contabilità e relative fatture al3.
Responsabile del servizio finanziario per i provvedimenti di competenza e
successivamente alla Segreteria Generale per l’inserimento della stessa nel registro
generale delle Determinazioni dei responsabili di servizio;

Dare atto che la  presente determinazione è esecutiva e viene pubblicata a norma di legge,4.
all’Albo Pretorio e sul sistema informatico dell’Ente, ai sensi dell’art.12 della L.R.
n.5/2011.

IL RESPONSABILE DI P.O.
MALANDRINO CORRADO



 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell’art. 153,comma 5 , del Decreto Legislativo 267/2000

A T T E S T A

la copertura finanziaria della spesa è stata resa con il/i seguente/i impegno/i

€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
€ ___________ al Cap. _________ a voce:
Funzione ___________ Servizio ___ Intervento ________ dell’esercizio finanziario ________
Impegno provvisorio n°
___________________________________________________________________
Impegno definitivo n°
_____________________________________________________________________

Dalla Residenza municipale, li ____________

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________ F,to BLUNDO VINCENZO

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti preventivi;
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato pagamento

Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio _______ Intervento _________ dell’esercizio finanziario ___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° ________________ anno ____
Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________
Di € _____________ , al Cap. _________________ a voce:
_______________________________________
Funzione _________ Servizio ____________ Intervento _________ dell’esercizio finanziario
___________
Impegno n° ___________ anno _______ liquidazione provvisoria n° __________ anno ___________
                                   Liquidazione definitiva n° ________________ anno ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
_____________________ BLUNDO VINCENZO

Emesso mandato n°                  in data…………..
L’Impiegato Responsabile



Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è stata pubblicata dal
al                    e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di controllo è
pervenuta.

Lì,

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata
di quindici giorni consecutivi a partire dal            .

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


